[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024 № 1695
г. Сольцы

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  эк бюджету Солецкого муниципального округа

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»  Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Солецкого муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021  № 134 (в редакции постановлений от 23.04.2021 № 588, от 21.09.2021 № 1381,от 11.01.2022 № 14, от 04.10.2022 № 1725, от 22.12.2022 № 2316, от 11.04.2023 № 568, от 31.07.2023 № 1302, от 13.12.2023 № 2315, от 16.04.2024 № 661):
1.1. Дополнить подпункт 4.1.6. пункта 4.1. раздела 4 после задачи «0630500000 Формирование современной инфраструктуры обслуживания туристов» задачей «0630600000 Создание и развитие деятельности модельной библиотеки.».
1.2. Дополнить пункт 4.2. раздела 4:
1.2.1. после абзаца второго направления расходов «76230 Организация обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647» абзацами следующего содержания:
«77030 Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на социально - экономическое развитие Солецкого муниципального округа за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета области по итогам ежегодного рейтинга социально - экономического развития за 2023 год.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на социально - экономическое развитие Солецкого муниципального округа за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета области по итогам ежегодного рейтинга социально - экономического развития за 2023 год;».
1.2.2. после абзаца второго направления расходов «N5764 Софинансирование расходных обязательств на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Новгородской области » абзацами следующего содержания:
«R0501 Финансовое обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на финансовое обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях;
R3031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета);».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа                                            М.В. Тимофеев
image1.png